
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 59 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO   ATTUAZIONE   PARCHEGGIO   MEZZI   PESANTI E 

AUTOARTICOLATI   IN   P.ZZA   ALVIGINI   DAL  01/01/2023 AL 

15/03/2023          
 

 

             L’anno duemilaventidue addi ventotto del mese di dicembre alle ore 16:50, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 

comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Assente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   2  

      Totale assenti    1 

 

 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. PARODI 

Dott. ALESSANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 

nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  59 del 28.12.2022 

 

 

 

 

OGGETTO : PROVVEDIMENTO   ATTUAZIONE   PARCHEGGIO   MEZZI   PESANTI 

E AUTOARTICOLATI   IN   P.ZZA   ALVIGINI   DAL  01/01/2023 AL 

15/03/2023         

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                   (PARODI Dottor ALESSANDRO) 

 

 

 

 

 



 

 

La Giunta Comunale 
 

Premesso: 
 

• Che con precedente disposizione l’Amministrazione comunale ha decretato il divieto di 

parcheggio di mezzi pesanti in P.zza Alvigini; 

 

• Considerato che nei mesi invernali il flusso turistico,  conseguentemente i veicoli presenti 

nel paese di Garbagna, è senza dubbio in diminuzione rispetto gli altri periodi dell’anno; 

 

• Considerato che nel periodo in oggetto, Gennaio – Marzo, la P.zza Alvigini è per buona 

parte priva di autoveicoli parcheggiati; 

 

• Preso atto che, l’eventuale parcheggio di mezzi pesanti non comporterebbe nessun 

problema in termini di spazi e viabilità, all’interno della P.zza Alvigini; 

 
• Tenuto inoltre conto che in caso di maltempo e nevicate, P.zza Alvigini è oggetto di 

pulizia e sgombero neve in tempi celeri, evitando problematiche alla viabilità; 

 
Considerate  le suindicate motivazioni,  

 

 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il parcheggio di mezzi pesanti e autoarticolati in P.zza Alvigini, per il 

periodo 01/01/2023 – 15/03/2023 

 

2. Che la suddetta autorizzazione non è valida per automezzi che trasportano merci 

pericolose ADR 

 

3.  Che tale autorizzazione è concessa ai soli autisti residenti. 

 

CON VOTI UNANIMI  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

               F.to SEMINO FABIO         F.to  PARODI Dott. ALESSANDRO 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 29.12.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO  PARODI Dott. ALESSANDRO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 29.12.2022 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

   F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 29.12.2022 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   PARODI Dottor ALESSANDRO 


